
Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 20/03/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 20 de Março de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3323  

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRACÃO
 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 04/2023 

REFERENTE A PREGÃO PRESENCIAL 01/2023 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 01/2023 

CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO AM, COM RECONHECIDA AUDIÊNCIA EM TODO 
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RÁDIO, 
COMPREENDENDO 20 MINUTOS EM DIA E HORÁRIO A DEFINIR, PARA APRESENTAÇÃO DE 
PROGRAMA NA RÁDIO.SENDO QUE A REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE 20 MINUTOS SERÁ 
OBRIGATORIAMENTE NOS ESTUDIOS DA RÁDIO,  OCORRENDO TAMBÉM TRÊS CHAMADAS 
DIÁRIAS DE SEGUNDA A SEXTA INFORMANDO O DIA E HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO DO 
PROGRAMA E DAS SESSÕES DA CÂMARA, DISPONIBILIZANDO TAMBÉM A CONTRATADA UM 
FUNCIONÁRIO ESPECIALIZADO PARA ACOMPANHAR IN LOCO AS SESSÕES ORDINÁRIAS E 
EXTRAORDINÁRIAS DA CÂMARA DE BARRACÃO, DEVENDO TAMBÉM A CONTRATADA 
ATENDER AS DEMAIS CONVOCAÇÕES QUE A CONTRATANTE ACHAR PERTINENTE O  
ATENDIMENTO IN LOCO PELA CONTRATADA. 

CONTRATO: 04/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRACÃO /PR 

CNPJ CONTRATANTE : 02.021.151/0001.51 

CONTRATADA : RÁDIO TRI-FRONTEIRA LTDA 

CNPJ CONTRATADA: 83.218.008/0001-51 

VALOR MENSAL PRATICADO NO PERÍODO 01/04/2024 A 31/03/2025 – R$ 4.770,00 (Quatro mil, setecentos e 
setenta reais) 

NOVO VALOR MENSAL PRATICADO: R$ 4.938,55 (Quatro mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos) – AJUSTE PREVISTO EM EDITAL E COM BASE NO IPCA NO PERÍODO  

VALOR GLOBAL ATUALIZADO: R$ 59.262,60 (Cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta 
centavos) 

RECURSOS/DOTAÇÃO:  01.01 CÂMARA MUNICIPAL 1.031.0017.2001.3.390 

39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

DISPOSITIVO LEGAL DE PREVISÃO DE ADITIVO: ARTIGO 107 DA LEI NACIONAL Nº 14.133/2024 – LEI GERAL DE 
LICITAÇÕES. 

PERÍODO DE VALIDADE DESTE ADITIVO CONTRATUAL – 31/03/2025 A 31/03/2026 

 

JOSÉ BORSATTO 

VEREADOR PRESIDENTE 

 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRACÃO /PR  
CNPJ 02.021.151/0001-51 

 

Cod444734


